МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

ПРИКАЗ

14.12.2022 № Ш19-13-1115/2

г. Сургут

О карантинных мероприятиях

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52 – ФЗ «О санитарно

– эпидемиологическом благополучии населения», Постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.07.т 2022 №20 «О мероприятиях

по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в

эпидемическом сезоне 2022 – 2023 годов, приказа департамента образования от

13.09. 2022 г. «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2022 – 2023»,

приказа МБОУ СОШ № 19 от 15.09. 2022 г. №Ш19 – 13 – 719/2 «Об организации

мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных

инфекций в эпидемическом сезоне 2022 – 2023», на основании служебной

записки фельдшера ООМПОУ А.А. Сергеевой от 14.12. 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Приостановить с 15.12.2022 до 21.12.2022 (включительно) организацию

образовательного процесса в 11 Б классе, в связи с заболеваемостью

обучающихся ОРВИ по школе более 20 %.

 2. Классному руководителю Пшеничниковой Г.А.   довести данную

информацию до учащихся и их родителей (законных представителей).

 3. Заместителю директора по УВР Ищук В.Ю. организовать

дистанционное получение образования учащихся 11 Б класса с 15.12.2022 до

21.12. 2022 (включительно).

 4. Заместителю директора по АХР В.А. Антоновой организовать

дезинфекционные мероприятия во всех помещениях школы по адресу:ул.

Геологическая 7/1.

 5. Заместителю директора по УВР Куриленко И. В. разместить на сайте

школы информацию о введении в данном классе карантина.

 6. Заместителю директора по ВВВР Разумовской Т.В.  информировать

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по ХМАО – Югре в

городе Сургуте и Сургутском районе и департамент образования

Администрации города о частичном приостановлении учебного процесса.

 7. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00B4A19DB57FA744EBAB2906F14438A625
Владелец:
 Ширина  Светлана Анатольевна
Действителен: 10.11.2022 с по 03.02.2024

С.А. Ширина

Т.В. Разумовская